
PORTARIA nº 051,  
 de 16 de março de 2011.

Elusa  de  Fátima  Camargo  de  Oliveira  Machado,  Diretora  Executiva  da  Fundação  das 
Escolas Unidas do Planalto Catarinense – Fundação Uniplac, no uso de suas atribuições,

Resolve:

Art. 1º – Incluir  Ilsen Chaves da Silva na Comissão Especial de Reconhecimento dos 
Cursos de Graduação da Uniplac, instituída sob a Portaria 006, de 05 de fevereiro de 
2010, com carga horária de 20 horas semanais.

Art. 2º – As atividades na Comissão serão remuneradas de acordo com o Ato Interveniente
nº 12, de 02 de fevereiro de 2010.

Art. 3º A carga horária destinada ao cumprimento das finalidades da Comissão, somadas 
aos demais tempos de dedicação não poderá exceder, em nenhuma hipótese, o limite de 40 
horas semanais.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lages, 16 de março de 2011.

Elusa de Fátima Camargo de Oliveira Machado
 Diretora Executiva


